
UCHWAŁA NR XXIII/23/2018
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DORZECZA WISŁOKI

z dnia 15 listopada 2018 r.

Zgromadzenia Związku Gmin Dorzecza Wisłoki
w sprawie zmian w Statucie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki

Na podstawie art. 67a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 z późn. zm.) po uzgodnieniu z Wojewodą, Zgromadzenie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki uchwala 
co następuje:

§ 1. W Statucie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki stanowiącym załącznik do Uchwały 
Nr V/18/2015 Zgromadzenia Związku Gmin Dorzecza Wisłoki z dnia 03.09.2015r. w sprawie zatwierdzenia 
projektu zmian w Statucie Związku Gmin Dorzecza Wisłoki (Dz. Urz. Woj. Podk. z dnia 16 marca 2016r., 
poz. 1021)  wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 18 w ust. 2:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) uchwalanie statutu Związku,”,

b) pkt 20 otrzymuje brzmienie:

„20) powoływanie Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także innych komisji 
o ile Zgromadzenie uzna to  za potrzebne,”.

2) w § 20: 

a) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Posiedzenia Zgromadzenia są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej Związku oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.”,

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a – 6d w brzmieniu:

„6a. Głosowania jawne na Zgromadzeniu odbywają się za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań członków Zgromadzenia.

6b. W przypadku gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 6 nie jest możliwe 
z przyczyn technicznych przeprowadza się głosowanie imienne.

6c. Głosowanie imienne odbywa się w ten sposób, że Przewodniczący Zgromadzenia odczytuje listę 
obecności, a członkowie Zgromadzenia kolejno oświadczają, czy głosują "za", "przeciw" czy też 
wstrzymują się od głosu. Wyniki Głosowania ogłasza Przewodniczący Zgromadzenia.

6d. Imienne wykazy głosowań radnych podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości 
w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Związku oraz w inny sposób zwyczajowo 
przyjęty.”.

3) § 22 otrzymuje brzmienie:

„Pierwsze zebranie Zgromadzenia dokonuje wyboru Przewodniczącego i Zastępcy                    
Przewodniczącego Zgromadzenia oraz wyboru Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji, Zarządu i  Przewodniczącego  Zarządu.”;

4) po § 26 dodaje się § 26a w brzmieniu:

Id: 615992AC-A20D-4F8E-8E74-15DDCA4F62CB. Podpisany Strona 1



„§ 26a. 1. Zgromadzenie  wybiera  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji powołaną do rozpatrywania 
skarg na działalność Zarządu oraz jednostek organizacyjnych Związku.

2. Komisja  Skarg, Wniosków i Petycji  składa  się  z  3 osób wybieranych spośród  członków 
Zgromadzenia na okres jego kadencji.

3. W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie mogą wchodzić Przewodniczący i Zastępca  
Przewodniczącego  Zgromadzenia,   członkowie   Zarządu  i  pracownicy   Związku.

4. Przewodniczący   Komisji   Skarg, Wniosków i Petycji   jest  wybierany  przez   Zgromadzenie.

5. Procedurę rozpatrywania i załatwiania skarg, wniosków i petycji koordynuje Przewodniczący 
Zgromadzenia poprzez:

1) kwalifikowanie wpływających skarg, wniosków i  petycji;

2) wstępne badanie skarg, wniosków i petycji pod kątem spełnienia przesłanek formalnych oraz 
występowanie do wnoszącego o usunięcie stwierdzonych braków lub wyjaśnienie ich treści;

3) niezwłoczne nadawanie biegu skargom, wnioskom i petycjom poprzez skierowanie do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji;

4) zawiadamianie wnoszących o terminie rozpatrzenia skargi, wniosku i petycji przez Zgromadzenie 
oraz o sposobie załatwienia sprawy.

6. Zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   określa Regulamin stanowiący 
Załącznik Nr 3 do niniejszego Statutu.”;

5) Załącznik Nr 3 do Statutu otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zgromadzenia Związku Gmin Dorzecza Wisłoki.

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie.

 

Przewodnicząca 
Zgromadzenia Związku Gmin 

Dorzecza Wisłoki

Małgorzata Salacha

Id: 615992AC-A20D-4F8E-8E74-15DDCA4F62CB. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXIII/23/2018

Zgromadzenia Związku Gmin Dorzecza Wisłoki

z dnia 15 listopada 2018 r.

 R E G U L A M I N    

 K O M I S J I   SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

 

Rozdział 1.

 

POSTANOWIENIA  OGÓLNE

 

§ 1. Komisja   Skarg, Wniosków i Petycji,   zwana   dalej   "Komisją",  rozpatruje skargi, wnioski i petycje  
na działalność Zarządu oraz jednostek organizacyjnych Związku.

 

§ 2. Pracami Komisji kieruje jej Przewodniczący.

 

§ 3. Uchwały Komisji zapadają zwykłą większością głosów w obecności  co najmniej połowy jej składu.

Rozdział 2.

TRYB I ZASADY DZIAŁANIA  KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI

 

§ 4. 1. Posiedzenia Komisji odbywają się w miarę potrzeb.

2. Termin posiedzenia oraz proponowany porządek ustala Przewodniczący o czym powiadamia pozostałych 
członków   Komisji.

3. Powiadomienie, o którym mowa w ust.2, członkowie Komisji winni otrzymać wraz
z materiałami na co najmniej 3 dni przed   terminem posiedzenia.

 

§ 5. 1. Posiedzenie   Komisji   otwiera  Przewodniczący, a następnie  Komisja przyjmuje porządek 
posiedzenia poprzez podjęcie  uchwały.

2. Każdy z członków Komisji ma prawo wystąpić z wnioskiem o  uzupełnienie lub zmianę
w projekcie porządku obrad.

§ 6. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w celu rozpatrzenia sprawy może:

1) występować do Przewodniczącego Zarządu i kierowników jednostek organizacyjnych Związku o złożenie 
wyjaśnień w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji;

2) przeprowadzać w niezbędnym zakresie postępowanie wyjaśniające, w szczególności ma prawo wglądu do 
akt i dokumentów związanych z przedmiotem skargi, wniosku lub petycji;

3) zwrócić się do innych komisji Zgromadzenia o wyrażenie opinii o rozpatrywanej skardze, wniosku lub 
petycji.

§ 7. 1. Kierownik jednostki jest zobowiązany do  zapewnienia członkom Komisji odpowiednich warunków 
i środków   niezbędnych do sprawnego przeprowadzenia czynności.

2. Podczas prac Komisja jest zobowiązana do przestrzegania:

Id: 615992AC-A20D-4F8E-8E74-15DDCA4F62CB. Podpisany Strona 1



1) przepisów o bezpieczeństwie i higienie pracy obowiązujących  na terenie jednostki,

2) przepisów o postępowaniu z wiadomościami zawierającymi tajemnicę państwową i służbową w zakresie 
obowiązującym w  jednostce.

3. Komisja nie może naruszać obowiązującego w jednostce  porządku pracy.

 

§ 8. 1. Z posiedzenia Komisji sporządzany jest protokół.

2. Protokół, o którym mowa w ust.1,winien zawierać:

1) imiona i nazwiska członków komisji biorących udział w pracy Komisji,

2) określenie przedmiotu prac Komisji,

3) ustalenia faktyczne dokonane podczas pracy Komisji,

4) dowody będące podstawą dokonania ustaleń faktycznych,

5) wyjaśnienia złożone w zakresie skargi lub o stanowisko w zakresie wniosku bądź petycji,

6) ustosunkowanie się Komisji do wyjaśnień, o których mowa w pkt 5,

7) wniosek o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi, wniosku lub petycji,

8) podpisy członków Komisji biorących udział w jej pracach,

9) wykaz załączników.

3. Komisja przekazuje protokół Zgromadzeniu.

Id: 615992AC-A20D-4F8E-8E74-15DDCA4F62CB. Podpisany Strona 2




